
 

Oggetto: procedura n. DAC.0105.2022 avente ad oggetto la fornitura “Batterie” del 06/07/2022. - 

CHIARIMENTI 

QUESITO 1 

Non riusciamo a trovare la documentazione tecnica relativa alle batterie richieste, per cortesia ci potreste 

aiutare? 

Inoltre, vorremo sapere dove dovrebbero essere consegnate le batterie e se necessitate anche della 

fornitura dei relativi scaffali? 

 

RISPOSTA 1 

La fornitura dovrà essere conforme a quanto indicato all’art.23 dello Schema di Contratto, unitamente al 

documento “Prescrizioni aggiuntive per la fornitura di accumulatori al piombo” ivi richiamato. Si precisa inoltre 

che la distinta materiali, comprensiva di codice materiale oggetto di acquisto della presente procedura e 

relativa descrizione, è visibile a video nella busta economica del Portale Acquisti. 

Inoltre, come indicato all’art. 22, comma 2, dello Schema di Contratto, i materiali dovranno essere consegnati 

presso gli impianti indicati nelle specifiche d’ordine, franco di ogni spesa, compreso il trasporto, mentre lo 

scarico sarà a cura di RFI. La fornitura oggetto di gara riguarda solo le batterie e non prevede la consegna 

degli scaffali. 

QUESITO 2 

Con riferimento all'oggetto, siamo a chiedere la possibilità di un allungamento della finestra per poter richiedere 

chiarimenti in merito alla gara. 

La scadenza di lunedì 18 ore 17.00 non ci permette di poter analizzare tutti i documenti, ed eventualmente 

evidenziare eventuali dubbi. 

RISPOSTA 2 

Non sono ammesse proroghe al termine per presentare chiarimenti. 

QUESITO 3 

In riferimento alla Vs. rfq_5416 - DAC.0105.2022_BUSTA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICA_LOTTO 1, non 

riscontrando la presenza di allegati nella piattaforma di gara, Vi chiediamo gentilmente di volerci fornire informazioni 

utili ad esaminare eventuali specifiche tecniche di riferimento e/o istruzioni per poter assolvere alle fasi di 

qualificazione tecnica di prodotto e stabilimento produttivo, qualora previsto. 

 

Qualora le suddette fasi di qualificazione non fossero previste siamo a chiedere Vs. cortese conferma in tal senso. 

RISPOSTA 3 

Si veda la risposta al quesito n.1 

QUESITO 4 

in riferimento alla Vs.rfq_5417 - DAC.0105.2022_BUSTA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICA_LOTTO 2, non 

riscontrando la presenza di allegati nella piattaforma di gara, Vi chiediamo gentilmente di volerci fornire informazioni 

utili ad esaminare eventuali specifiche tecniche di riferimento e/o istruzioni per poter assolvere alle fasi di 

qualificazione tecnica di prodotto e stabilimento produttivo, qualora previsto. 

 

Qualora le suddette fasi di qualificazione non fossero previste siamo a chiedere Vs. cortese conferma in tal senso. 

RISPOSTA 4 



 

Si veda la risposta al quesito n.1 

 

 

                                                                                     Il Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento 

                                                                                                                       Fabrizio Italiano 
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